XXXVI 

6 juin 1347. 

Léonard de Saint-Nicolas, clerc du diocèse de Beauvais, no
taire public par commission apostolique et impériale, fait 
savoir que les procurateurs de Philippe (VI de Valois), 
roi de France, de Jean (III), duc de Brabant, et de Louis 
(de Maie), comte de Flandre, ont prêté solenellement ser
ment de tenir et d'observer et de faire observer les con
ventions, tant les alliances que les contrats de mariage, 
conclus entre leurs princes. 

Archives nationales : J. 523, n° 19ter. 
Copie du temps sur parchemin avec 
signe du notaire. 

J J . Transcripta H, fol. 139, n° LXX. 
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In Dei nomine amen. Noverint universi presens in-
strumentum publicum inspecturi quod anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, in-
dictione quinta décima, VIe die mensis junii, ponti
fias sanctissimi in Christo patris domini Clementis 
divina prudencia pappe VIti, anno sexto, in presen-
cia mei notarii publici testium subscriptorum ad hoc 
vocatorum et rogatorum personaliter constituai, re-
verendus in Cbristo pater, dominus Petrus Andrée 
episcopus Claromontensis, ac nobilis et potens vir, 
dominus Guillelmus Flote, dominus de Revello, can-
cellarius Francie, venerabilis et discretus vir, magis-
ter Egidius de Soycourt, dominus Jacobus la Vache, 
et dominus Oliverius de Laya, baillivus Viromandie, 
procuratores excellentissimi et potentissimi principis 
domini Philippi, Dei gratia Francorum régis, per se ; 
dominus Johannes de Blawelle, venerabili et discreti 
viri magistri Henricus de Geldonia, Nicolaus de Cas
tro Antwerniensis et Henricus Coke Bruxellensis 
ecclesiarum decani necnon hartkief (?) oppidani 
Lovaniensis, Cameracensis et Leodiensis dicti procu
ratores excellentissimi et potentis principis domini 
Johannis ducis Brabantie, nec non venerabilis discre
tus vir, magister Philippus de Arbosio, de Camus 
Bongensis, ac Robertus de Bello Sarto, constabula-
rius Flandrie, procuratores nobilis et potentis viri 
domini Ludovici comitis Flandrensis prefati procura
tores nomine procuratoris quo supra, et nonime duo-
rum juraverunt in manus ipsorum dominorum suo-
rum, videlicet dictus episcopus manutacta ad pectus 
et alii supradicti tactis sacro sanctis ewangeliis, quod 
eorum domini et magistri pacta confederaciones et 
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alligaciones inter procuratores dictorum dominorum 
! egis et ducis Brabantie, et tractatus matrimonio-
rum nomine et ad opus nobilis et potentis viri Henrici 
primogeniti ipsius domini ducis Brabancie una cum 
Johanna primogenita excellentissimi principis domi
ni ducis Normannie et interprocuratores dicti domini 
ducis Brabancie et comitis Flandrensis nomine et 
adopus dicti domini Ludovici comitis Flandrie una 
cum Margareta filia dicti domini ducis Brabantie, 
necnon inter procuratores prefati domini ducis Bra
bantie et dicti domini Régis nomine et ad opus Godef-
fridi, filii dicti domni ducis Brabantie, una cum Bo-
na, rilia excellentissimi et potentis principis domini 
(iucisBorboniensis, tenebunt, observabunt, complebunt 
et ad effectum producent sub pénis in litteris super 
hoc confectis comprehensis. Acta fuerunt haec apud 
Sanctum Quintinum in Viromandia in domo fra-
trum predicatorum. Anno, indictione, die, mense et 
pontiflcatu predictis, presentibus venerabilibus et 
discretis viris magïstris Johanne Marie, Johanne 
d'Ailly secretariis, Guillelmo Clavelli clerico et no-
lario dictorum dominorum Régis et ducis Norman
d e ac Nicolao Grenoul clerico domini ducis Braban
tie testibus ad premissa vocatis et rogatis.